ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

21

سلسل اشاعت کا
32 واں سال

تنظیم اسلامی کا ترجمان

9 تا 15 ذوالقعدہ 1444ھ / 30 مئی تا 5 جون 2023ء

سرمایہ داری نہیں، سرمایہ کاری

اسلام یہ تو چاہتا ہے کہ سرمایہ کاری ہو مگر وہ سرمایہ داری کو باقی رکھنے کا رواد نہیں۔ مغربی معیشت سرمایہ کاری پر مبنی ہے۔ لیکن جب اس میں سود شامل ہو جاتا ہے تو سرمایہ کاری، سرمایہ داری بن جاتی ہے۔

ندائے خلافت

تخلافت کی بنا اور قیام میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسلام کا تاب جگر

منتظم اسلامی ترجمان نظام خلافت کاتب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

9 تا 15 ذوالقعدہ 1444ھ جلد 32
30 مئی تا 5 جون 2023ء، شماره 21

مدیر مسئول حافظ عارف سعید
مدیر ایوب بیگ مرزا
ادارتی معاون فرید اللہ مردت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوہنگ لاہور۔

شریعت کی حکمرانی، قیادوں پر بھاری ہوتی ہے اور عند اللہ و عند الناس جو اب دی کے پھانک کھول دیتی ہے اور عوام کو لاڈلا بنا کر رکھتی ہے۔ حضرت عمر فاروق رضی اللہ عنہما جیسے حکمرانوں کی راتوں کی نیندیں اڑا دیتی اور انہیں عوام کی چوکیداری پر تحفظ پر پہرہ دار بنا دیتی ہے!

آزمائش شرط ہے!
دل و نظر کو بدل کے دیکھو
بدل تو سکتا ہے اب بھی نقشہ

نمائندہ خلافت لاہور 15 ذوالقعدہ 1444ھ / 30 مئی 2023ء

پاکستان کو نظریاتی یوم تکبیر کی بھی اشد ضرورت ہے

شجاع الدین شیخ

پاکستان کو نظریاتی یوم تکبیر کی بھی اشد ضرورت ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر شجاع الدین شیخ نے ایک بیان میں کہی۔ انہوں نے کہا کہ 28 مئی 1998ء کا دن، پاکستان کے جغرافیائی دفاع اور عسکری حیثیت کو ناقابل تخریب بنانے کے حوالے سے ایک سنگ میل کی حیثیت رکھتا ہے۔